Subnotatis testibus presentibus et roga
tis, videlicet Walthero, Ruodolfo, Cuonrado 
et Uolrico fratribus et Ruodolfo dicto der 
Ruhe, Johelariis; Jacobo dicto der Rogewiler 
et Uolrico filio suo; Hugone in der Biunde, 
Burkardo dicto der Husaer et Hainrico dicto 
der Tettinkovaer, civibus in Constantia; de 
fratribus vero de Salem Hainrico cellerario 
dicto de Ysenina, Ruodolfo bursario dicto 
[de] Vilingen et Nicolao monachis, Berhtoldo 
mercatore, converso aliisque quam pluribus 
probis viris. 

In cuius facti evidentiam et ne predictis 
de Salem preiudicium aliquid vel gravamen 
a quocunque homine in posterum oriatur 
super premissis omnibus et singulis, presens 
instrumentum super hoc confectum appen
sione sigillorum nostrorum, videlicet curie 
Constantiensis, ministri et consulum duxi
mus roborandum. 

Datum Constantie ut supra. Allen Getreuen 
Christi, die das vorliegende Schreiben anse
hen, geben der Offizial des Hofes von Kons

Konstanz, 1278 o. T. 248

Der Offizial, der Ammann und der Rat von 
Konstanz beurkunden die Rechtsverhältnisse 
der Mauern, die den Grundbesitz des Klos
ters Salem von den Nachbargrundstücken 
trennen.
Beyerle 1902, Nr. 71, S. 79–81. Codex diplo
maticus Salemitanus II, Nr. 592, S. 211. Ori
ginal im Generallandesarchiv Karlsruhe:

Omnibus Christi fidelibus presentem cedu
lam inspecturis … officialis curie Constanti
ensis et … minister et consules universitatis 
civitatis eiusdem noticiam subscriptorum. 

Ne religiosis in Christo abbati et conven
tui monasterii de Salem de inpensis beneficiis 
suis vicinis in Constantia ex mera liberalitate 
seu in posterum inpendendis et domui, quam 
inhabitant, suisque attinentiis aliquid gene
retur in futurum preiudicium et gravamen, 
expedit, ipsa beneficia sub sigillis nostris 
literarum serie declarari.

Eapropter noverint universi, quod cum 
Calmannus Iudeus haberet domum, a latere 
occidentali domui dictorum de Salem conti
guam, Hailwigis vero dicta die Kuphersmidin, 
relicta Hainrici quondam dicti de Estegen, et 
Fridericus Cuprifaber a latere australi domos 
haberent eidem domui supradictorum de 
Salem similiter adiacentes, inter quas domos, 
Hailwigis videlicet et Friderici predictorum, 
domuncule due cum area parvula in parte 
posteriori dictarum domuncularum sita, que 
vulgo des Uoldingers hus dicebantur, que 
nunc monasterio de Salem pertinent, sunt 
constructe, et domus dictorum de Salem sua
que area vili intersticio ligneo a domo predicti 
Iudei usque ad domum Hailwigis predicte, 
muro vero a domo iam dicte Hailwigis usque 
ad domum Burkardi dicti de Haidoltswiler et 
a domo eiusdem Burkardi per transversum 
directo ad domum dictorum de Salem quasi 
intersticio cingeretur, qui murus domibus a 
latere aus trali sitis, sine omni tamen preiudi
cio eorum, quorum domus fuerant, impedi
mento erat, luci et aeri obstacula opponendo, 
intersticium vero ligneum a parte Iudei hin
cinde interpositum propter transitum facilem 
gravamina partibus generabat.